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NEé zbatim t€ nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenit 51, paragrafi 2, t& Ligjit Nr: Q3/L-040
Pér vetéqeverisjen lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008); nencve 13 paragrafi 1, nénparagrafi
1.4 dhe 61, paragrafi 2, t€ Statutit t€ Komunés; nenit 13, paragrafét: 1 dhe 3, si dhe nenit 14, t&
Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén e themclimit, pé&rb&rjen dhe
kompetencat e komiteteve t& pérhershme né komuné dhe komiteteve tjera; Kuvendi i Komunés ng
mbledhjen e mbajtur mé dt. 10.02.2026, sjell kété:

VENDIM
Pér formimin ¢ Komitetit pér Barazi Gjinore

Miratohet Vendimi pér tormimin e Komitetit pér Barazi Gjinore.
Komiteti 1 cckur n€ pikén 1 t€ kétij vendimi, éshté né kété pérbérje:
2.1 Arta Nezin
2.2 Shkelgim Ibrahimi
2.3 Elfate Ademi Bahtiri,
2.4 Ylli Veliu, dhe
2.5 Festina Muslin
3. Kompetencat dhe aktivitetet e komitetit jané t€ pércaktuara me nenin 4 t€ Rregullores Komunale
Nr. 01/2009 Pér punén e komiteteve t€ Kuvendit t& Komunés, duke pérfshiré edhe kompetencat si
né vijim;
3.1 Promovon dhe krijon mundé&si t¢ barabarta, harton politikat e barazis¢ gjinore dhe ndérmerr
aktivitetet pér krijimin ¢ mund@&sive té barabarta,
3.2 Shqyrton para miratimit t& gjitha aktet qé i procedohen Kuvendit t€ Komunés né aspcktin e
barazis€ gjinore;
3.3 Bashképunon me Zyrén pér Barazi Gjinore;
3.4 Bashképunon me OJQ-té, t€ cilat jané aktive n€ fushén e barazisé gjinore;
3.5 Punon né ngritjen ¢ vetédijes sé€ pérgjithshme pér barazi gjinore.
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4. Zgjedhja e kryesuvesit t& komitetit béhet me shumicén e votave t& anétaréve t€ komitetit. Né rast té
mungesés se krycsuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé 1 vjetér i komitetit.

5. Komiteti pér Barazi Gjinorc i dorézon Kuvendit t€¢ Komunés raportin vjetor t& punés sé tyre pér
shqyrtim dhe miratim.

6. Mandati i anétaréve t€ Komitetit pér Barazi Gjinore €shté i lidhur me mandatin ¢ anétaréve té
Kuvendit t& Komunés.

7. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit-né Zyrén e Protokollit t€ Ministris€ plrgjegjése
ptr Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fugi ] é'bié;tﬂ wlifé/pas publikimit né gjuhét zyrtarc né ueb
fagen e Komunds sé Mitrovicés sé Jugut. />3% . 70,0
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